
Estado do Rio Grande do Sul 

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas 
CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1096 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213 

Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: camara@pocodasantas-rs.com.br 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 026 de 19 de outubro de 1999. 

 

 

 
CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃ DE 

POÇO DAS ANTAS.  

 

 

   O Presidente da Câmara Municipal de Poço das Antas, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a 

Proposição encaminhada pelo vereador Romeu Kaiber, aprovada na Sessão Ordinária 

do dia 20/08/1999 e registrada na ata de n° 015/1999. 

 

     D E C R E T A 

 

                        Art. 1°- É concedido pela Câmara Municipal de Poço das Antas, o 

Título Honorário de “CIDADÃ POÇOANTENSE” a Senhora Irmã Melasia Frieda 

Faulstich, pelos relevantes serviços prestados à comunidade. 
 

           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente 

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

    Câmara Municipal de Poço das Antas, 19 de agosto de 1999. 

 

 

   Eusébio José Ludwig 

                                          Presidente do Legislativo 

mailto:camara@pocodasantas-rs.com.br

